

Stålvej 3 Kolding A/S
Kløvervej 44, st. 30, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 38 31 91 91

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

Joen Reinert
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 16 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stålvvej 3 Kolding A/S Kløvervej 44, st. 30 6000 Kolding
	CVR-nr.: 38 31 91 91
	Stiftet: 9. januar 2017
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Joen-Magnus Reinert, Formand Nina Kjærgaard Reinert Jette Kjærgaard
Direktion	Anne Reinert Skovbakke, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med ejendomsinvestering og anden hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i indeværende år omlagt realkreditlån og opnået en kursgevinst herved på t.kr. 3.688. Gevinsten er indregnet i resultatopgørelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.939.521 kr. mod 6.169.055 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.307.691 kr. mod 16.117.098 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Værdiansættelse af investeringsejendomme

Selskabet værdiansætter sin investeringsejendom til dagsværdi. Værdiansættelsen er foretaget på baggrund af en afkastbaseret model. Der er i efteråret 2022 indhentet en ekstern mæglervurdering på værdiansættelse af ejendommen.

Værdiansættelsen af ejendommen er baseret på en afkastsats på 5,50 %.

Det er ledelsens vurdering, at værdien af investeringsejendommen pr. 31. december 2023 udtrykker dagsværdien i den nuværende markedssituation.

For henvisning til forudsætninger for værdiansættelse af ejendommen samt følsomhed relateret til de anvendte afkastsatser henvises til noten vedrørende investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	5.939.521	6.169.055
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.339.001	14.464.915
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-217.760	-236.260
Driftsresultat	11.060.762	20.397.710
Andre finansielle indtægter	4.012.657	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.851.102	-841.578
Resultat før skat	13.222.317	19.556.132
Skat af årets resultat	-2.914.626	-3.439.034
Årets resultat	10.307.691	16.117.098
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	11.416.794	16.117.098
Overføres til øvrige reserver	-1.109.103	0
Disponeret i alt	10.307.691	16.117.098

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.022.729	1.240.489
5 Investeringsejendomme	<u>121.000.000</u>	<u>114.900.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>122.022.729</u>	<u>116.140.489</u>
6 Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.329.896</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.329.896</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>122.022.729</u>	<u>117.470.385</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.277.110	0
Andre tilgodehavender	<u>75</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>35.277.185</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.700.596</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.277.185</u>	<u>2.700.596</u>
Aktiver i alt	<u>157.299.914</u>	<u>120.170.981</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	36.528.547	36.528.547
Reserve for sikringstransaktioner	0	1.109.103
Overført resultat	35.723.342	24.306.548
Egenkapital i alt	<u>73.251.889</u>	<u>62.944.198</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	16.967.196	15.295.196
Hensatte forpligtelser i alt	<u>16.967.196</u>	<u>15.295.196</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	53.836.059	31.206.034
Gæld til pengeinstitutter	6.356.375	2.369.073
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>60.192.434</u>	<u>33.575.107</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	4.769.672	3.598.789
Gæld til pengeinstitutter	556.732	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.813	61.639
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.407.950
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.242.626	915.662
Anden gæld	220.552	372.440
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.888.395</u>	<u>8.356.480</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>67.080.829</u>	<u>41.931.587</u>
Passiver i alt	<u>157.299.914</u>	<u>120.170.981</u>

- 1 Særlige poster
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter
- 10 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for sikringstransaktioner kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	36.528.547	0	8.189.450	45.717.997
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	16.117.098	16.117.098
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	1.109.103	0	1.109.103
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	36.528.547	1.109.103	24.306.548	62.944.198
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	0	-1.109.103	0	-1.109.103
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	11.416.794	11.416.794
	1.000.000	36.528.547	0	35.723.342	73.251.889

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:		
Kursgevinst ved låneomlægning	3.688.078	0
	<u>3.688.078</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	3.688.078	0
Resultat af særlige poster netto	<u>3.688.078</u>	<u>0</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	121.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.339.001</u>

	2023 kr.	2022 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	131.197
Andre finansielle omkostninger	1.851.102	710.381
	<u>1.851.102</u>	<u>841.578</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	2.362.594	2.362.594
Kostpris 31. december 2023	2.362.594	2.362.594
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.122.105	-885.845
Årets nedskrivninger	-217.760	-236.260
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.339.865	-1.122.105
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.022.729	1.240.489

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	59.192.384	58.757.299
Tilgang i årets løb	760.999	435.085
Kostpris 31. december 2023	59.953.383	59.192.384
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	55.707.616	41.242.701
Årets regulering til dagsværdi	5.339.001	14.464.915
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	61.046.617	55.707.616
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	121.000.000	114.900.000

Selskabets investeringsejendomme består af en erhvervsejendom beliggende centralt i Kolding. Ejendommen er fuldt udlejet og der foreligger en uopsigelig lejekontrakt frem til 1. januar 2034. Huslejen pristalsreguleres efter nettoprisindekset.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, erhverv (%)	5,50%	5,75%
Gennemsnitlig resterende lejeperiode, erhverv (år)	10	11
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	912	900

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 121.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1,0 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 18.612 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1,0 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 26.894 t.kr.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	1.329.896	0
Tilgang i årets løb	0	1.329.896
Afgang i årets løb	-1.329.896	0
Kostpris 31. december 2023	0	1.329.896
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 0	 1.329.896
 Der specificeres således:		
Rentesikringsaftale Nykredit	0	1.329.896
	0	1.329.896

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	55.819.531	1.983.472	53.836.059	45.646.792
Gæld til pengeinstitutter	9.142.575	2.786.200	6.356.375	0
	64.962.106	4.769.672	60.192.434	45.646.792

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 56.421 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 121.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med bogført værdi pr. 31. december 2023 på 121.000 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding, Kolding A/S, CVR-nr. 31 93 76 04, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JMR Holding, Kolding A/S, Kløvervej 44, stk. 30.
